



No. EXPEDIENTE

DNCD-DAF-CM-2020-0002

Fecha de emisión: 29/12/2020

DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DNCD-2020-00009

Descripción: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE REFRIGERACIÓN, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS EN DIFERENTES OFICINAS DE ESTA INSTITUCIÓN.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Actualidades VD, SRL**RNC: **101512369**Nombre Comercial: **Actualidades VD, SRL**Domicilio Comercial: **Leopoldo Navarro, Esquina 27 de Febrero, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-686-8174**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Forma de pago: **Cheque**Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**Monto Total: **740,414.60**Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DNCD-DAF-CM-2020-0002



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4010170 1	UNIDAD TIPO FANCOY DE 3 TONELADAS INVERTER Comentarios proveedor: LENNOX	1.00	UD	117,000. 00	117,000.00		21,060.00	0.00	138,060.00
2	4010170 1	PIES DE TUBERÍA 7/8X50	200.00	UD	110.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
3	4010170 1	PIES DE TUBERÍA 3/8X50	200.00	UD	30.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
4	4010170 1	FREON R 410A CILINDRO DE 25 LIBRAS Comentarios proveedor: AMERICANO	5.00	UD	6,700.00	33,500.00		6,030.00	0.00	39,530.00
5	4010170 1	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12X4 AMERICANO	200.00	UD	30.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
6	4010170 1	CODO DE 7/8X90	20.00	UD	45.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
7	4010170 1	CILINDRO MAPP GAS	10.00	UD	340.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
8	4010170 1	LIBRAS DE VARILLA PLATA	14.00	LB	70.00	980.00		176.40	0.00	1,156.40
9	4010170 1	TUBO VACOSSEL 7/8 X3/8	12.00	UD	45.00	540.00		97.20	0.00	637.20
10	4010170 1	URETANO EN SPRAY	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
11	4010170 1	PLANCHA 3/4 TIPO P3	3.00	UD	4,200.00	12,600.00		2,268.00	0.00	14,868.00
12	4010170 1	CINTA P3	2.00	UD	1,400.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
13	4010170 1	GALÓN DE CEMENTO DUCTO TIPO P3	1.00	GAL	3,200.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
15	4010170 1	DUCTO FLEXIBLE DE 8	1.00	UD	1,700.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
16	4010170 1	REJILLA SUMINISTRO 48XS Comentarios proveedor: TIPO SLOT BLANCA Y NEGRO	2.00	UD	5,900.00	11,800.00		2,124.00	0.00	13,924.00
17	4010170 1	AIRE 24,000 BTU SPLIT INVERTER Comentarios	3.00	UD	45,200.0 0	135,600.00		24,408.00	0.00	160,008.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DNCD-DAF-CM-2020-0002



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: AMERICAN								
18	4010170 1	AIRE 18,000 BTU SPLIT INVERTER Comentarios proveedor: AMERICAN	2.00	UD	35,500.0 0	71,000.00		12,780.00	0.00	83,780.00
19	4010170 1	AIRE CONVENCIONA L 12,000 BTU SPLIT Comentarios proveedor: LENNOX	1.00	UD	18,950.0 0	18,950.00		3,411.00	0.00	22,361.00
20	4010170 1	SOPORTE 24,000 BTU	10.00	UD	1,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
22	4010170 1	AIRE ACONDICIONAD O DE 5 TONELADA TIPO MANEJADORA INVERTER Comentarios proveedor: LENNOX	1.00	UD	166,000. 00	166,000.00		29,880.00	0.00	195,880.00

Subtotal RD\$	627,470.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	112,944.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	740,414.60

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	DUCTO FLEXIBLE DE 8	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	1.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
16	REJILLA SUMINISTRO 48X5	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	2.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
13	GALÓN DE CEMENTO DUCTO TIPO P3	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	1.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
11	PLANCHA 3/4 TIPO P3	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	3.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
12	CINTA P3	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	2.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
20	SOPORTE 24,000 BTU	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	10.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
22	AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADA TIPO MANEJADORA INVERTER	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	1.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
19	AIRE CONVENCIONAL 12,000 BTU SPLIT	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	1.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
17	AIRE 24,000 BTU SPLIT INVERTER	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	3.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
18	AIRE 18,000 BTU SPLIT INVERTER	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	2.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
4	FREON R 410A CILINDRO DE 25 LIBRAS	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	5.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
5	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12X4 AMERICANO	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	200.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
3	PIES DE TUBERÍA 3/8X50	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	200.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
1	UNIDAD TIPO FANCOY DE 3 TONELADAS INVERTER	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	1.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
2	PIES DE TUBERÍA 7/8X50	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	200.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
9	TUBO VACOSSEL 7/8 X3/8	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	12.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DNCD-DAF-CM-2020-0002



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	URETANO EN SPRAY	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	10.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
8	LIBRAS DE VARILLA PLATA	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	14.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
6	CODO DE 7/8X90	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	20.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.
7	CILINDRO MAPP GAS	SEDE CENTRAL, AV. MAXIMO GOMEZ #70, EL VERGEL, DISTRITO NACIONAL.	10.00	30/12/2020 1:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

LIZSS F. DE LEON DIAZ,
CAPITAN DE FRAGATA, ARD.

Nombre y Apellido

Firma

JOSÉ MANUEL CABRERA LULLOA,
CONTRALMIRANTE, ARD.

Nombre y Apellido